
 

 

2020 年 2 月 28 日 
 
生徒・保護者 各位 
 

翔進予備校 
TEL:045-317-5002 

 
 

新型コロナウイルス感染症に関わる対応方針について 

 
 
 
  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  新型コロナウィルスの感染が拡大している現状を踏まえ、現時点における翔進予備校と
しての対応について下記の通り説明いたします。なお、今後の状況によって対応を変更す
る可能性がございます。その際には改めてご連絡いたします。 
 
■授業について■授業について■授業について■授業について    
現在のところ現在のところ現在のところ現在のところ、原則として、原則として、原則として、原則として全て全て全て全ての授業を通常通り実施の授業を通常通り実施の授業を通常通り実施の授業を通常通り実施していく予定でしていく予定でしていく予定でしていく予定ですすすすが、体調等の理由が、体調等の理由が、体調等の理由が、体調等の理由
で外出に不安のある場合、個別指導のみ授業の振替が可能です。で外出に不安のある場合、個別指導のみ授業の振替が可能です。で外出に不安のある場合、個別指導のみ授業の振替が可能です。で外出に不安のある場合、個別指導のみ授業の振替が可能です。以下、振替の対応につい
てご確認ください。 
 個別指導については、授業実施前日の１８時までに校舎までご連絡をいただければ振

替が可能です。それ以降のご連絡の場合、授業の振替はできず、欠席扱いとなりま
す。 

 クラス授業については、理由の如何にかかわらず、授業を欠席(早退)された分の補講
や振替授業については行いません。 

 
■来校■来校■来校■来校する際する際する際する際ののののお願いお願いお願いお願い    
授業や自習で来校する際には、以下についてお願い申し上げます。 
 授業中はもちろん登校時や帰宅時においてもマスクの着用をお願いします。 
 校舎に入るときは、入口付近に設置してある消毒液を使用していただく、または、石

鹸等での手洗いをしていただく、など手指の消毒にご協力ください。 
 体調がすぐれないときは、無理をせず来校を控えてください。 
 休み時間ごとに教室の換気を行います。教室内の温度がかなり低下する場合もあるの

で、換気中は上着を着るなどの対応をお願いします。 



 

 除菌を徹底するため、学習中にも教室内の清掃を行う場合があります。机上の整理整
頓の協力をお願いします。 

 授業中や自習中に、急な発熱や激しくせき込むといった症状が出たら、すぐにご家庭
に連絡をとらせていただき、お迎えにいらしていただくなどの対応をさせていただき
ます。 

 教室運営に関わる全てのスタッフは、マスクを着用して対応させていただく場合があ
ります。 

 
■■■■入試ガイダンスと入試ガイダンスと入試ガイダンスと入試ガイダンスと保護者保護者保護者保護者面談について面談について面談について面談について    
３月８日（日）実施予定の医系学部入試ガイダンスは中止とし、当日は個別面談形式の個３月８日（日）実施予定の医系学部入試ガイダンスは中止とし、当日は個別面談形式の個３月８日（日）実施予定の医系学部入試ガイダンスは中止とし、当日は個別面談形式の個３月８日（日）実施予定の医系学部入試ガイダンスは中止とし、当日は個別面談形式の個
別相談会のみ実施します。別相談会のみ実施します。別相談会のみ実施します。別相談会のみ実施します。    
３月１５日３月１５日３月１５日３月１５日((((日日日日))))と３月２９日（日）の医系学部と３月２９日（日）の医系学部と３月２９日（日）の医系学部と３月２９日（日）の医系学部入試ガイダンスにつきましては、現時点で入試ガイダンスにつきましては、現時点で入試ガイダンスにつきましては、現時点で入試ガイダンスにつきましては、現時点で
は通常通り実施する予定でおりますが、今後の状況によっては変更の可能性もございまは通常通り実施する予定でおりますが、今後の状況によっては変更の可能性もございまは通常通り実施する予定でおりますが、今後の状況によっては変更の可能性もございまは通常通り実施する予定でおりますが、今後の状況によっては変更の可能性もございま
す。す。す。す。    
※３月１５日（日）の医系学部入試ガイダンスは系列校のアカデミア・センター北校にて実施します。 
保護者保護者保護者保護者面談につきましては、現時点では通常通り実施する予定でおり面談につきましては、現時点では通常通り実施する予定でおり面談につきましては、現時点では通常通り実施する予定でおり面談につきましては、現時点では通常通り実施する予定でおりますますますますが、今後の状況が、今後の状況が、今後の状況が、今後の状況
によっては変更の可能性もございます。によっては変更の可能性もございます。によっては変更の可能性もございます。によっては変更の可能性もございます。    
なお、ご来校いただく際は、以下の点について何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げま
す。 
 体調がすぐれないと感じた場合は日程を変更いたしますので、校舎までご連絡くださ

い。 
 ご来校の際は、感染症予防や咳エチケットの観点から、極力マスクの着用をお願いし

ます。 
 校舎に入るときは、入口付近に設置してある消毒液を使用していただく、または、石

鹸等での手洗いをしていただく、など手指の消毒にご協力ください。 
 面談担当者は、マスクを着用して対応させていただく場合があります。 
 
 
皆様には、ご不便やご心配をおかけしてしまうこともあるかと存じますが、何卒ご理解ご
協力の程お願い申し上げます。 
 
 
 


